研修会の参加者等について（報告）

県内医薬品製造業の技術者を中心に構成している佐賀県製薬協会薬剤師・技術者

研究部と共催で、下記のとおり研究発表会並びに報告会を開催しました。

参加者等の実績については別添のとおりです。

記

 1  日 時  令和 5年 3月 17日（金） 14：00～16：20

 2  場 所  グランデはがくれ（佐賀市天神二丁目 1－36）

 シンフォニーホール A

 3  内 容

＜研究発表会＞

1. 「医薬品工場における空調設備に関して（毒劇物の拡散、コンタミネーショ

ン防止）」（Web発表）

日本薬品株式会社 代表取締役 橋本 貴史

2. 「Satta開発経緯－スキンケア製品開発への挑戦－」（Web発表）

株式会社大石膏盛堂 研究開発部 宮城 孝満

3. 「要指導・一般用医薬品の審査の流れ」

久光製薬株式会社 薬事 2課 坂本 修身

4. 「誘導体化試薬「DIB-Cl」を用いたイボテン酸・ムシモールの分析法の検

討」

佐賀県衛生薬業センター 医薬品課 井手 陶子

5. 「LC/MSを用いた睡眠鎮静剤及び抗不安剤の分析について」

佐賀県衛生薬業センター 医薬品課 緒方 かおり

＜報告会＞

「令和 4年度分析データ信頼性確保事業 結果報告」

佐賀県衛生薬業センター 医薬品課 緒方 かおり

 ＜研究発表会風景＞